

AART architects CPH A/S

Njalsgade 17a, 5. sal, 2300 København S

CVR-nr. 25 68 74 85

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2018.

Pia Schlanbusch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AART architects CPH A/S Njalsgade 17a, 5. sal 2300 København S
	CVR-nr.: 25 68 74 85
	Stiftet: 18. december 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Anders Tyrrestrup, formand Anders Strange Torben Skovbjerg Larsen
Direktion	Torben Skovbjerg Larsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	AART architects A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 22.233.534 kr. mod 23.251.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -988.329 kr. mod 1.216.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning	22.233.534	23.251.961
Viderefakturerede udlæg	-16.615.501	-16.592.682
Andre eksterne omkostninger	-1.292.585	-1.363.336
Bruttoresultat	4.325.448	5.295.943
1 Personaleomkostninger	-5.304.710	-3.431.812
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-243.085	-232.732
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.623	21.731
Andre finansielle indtægter	411	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.935	-93.364
Resultat før skat	-1.268.248	1.559.766
Skat af årets resultat	279.919	-343.397
Årets resultat	-988.329	1.216.369
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.216.369
Disponeret fra overført resultat	-988.329	0
Disponeret i alt	-988.329	1.216.369

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	288.554	466.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>288.554</u>	<u>466.286</u>
Deposita	309.701	305.027
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>309.701</u>	<u>305.027</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>598.255</u>	<u>771.313</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.537.129	7.459.364
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.770.345	1.270.763
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	507.465	1.989.337
Andre tilgodehavender	456.704	132.651
Periodeafgrænsningsposter	153.019	178.241
Tilgodehavender i alt	<u>9.424.662</u>	<u>11.030.356</u>
Likvide beholdninger	<u>940.641</u>	<u>1.482.943</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.365.303</u>	<u>12.513.299</u>
Aktiver i alt	<u>10.963.558</u>	<u>13.284.612</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	234.978	1.223.307
Egenkapital i alt	<u>734.978</u>	<u>1.723.307</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	65.499	343.397
Hensatte forpligtelser i alt	<u>65.499</u>	<u>343.397</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.177.685	7.551.196
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.543.608	2.602.938
Selskabsskat	0	2.021
Anden gæld	1.441.788	1.061.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.163.081</u>	<u>11.217.908</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.163.081</u>	<u>11.217.908</u>
Passiver i alt	<u>10.963.558</u>	<u>13.284.612</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

6 Nærtstående parter

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.017.751	2.416.529
Pensioner	754.717	622.373
Andre omkostninger til social sikring	89.977	69.773
Personaleomkostninger i øvrigt	442.265	323.137
	5.304.710	3.431.812
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	68.935	93.364
	68.935	93.364
	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	46.664.498	24.723.468
Modtagne acontobetalinge	-44.894.153	-23.452.705
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.770.345	1.270.763
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.770.345	1.270.763
	1.770.345	1.270.763
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30.09.2017		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på t.kr. 110. Leasing-kontrakten har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 442.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser på i alt t.kr. 365 i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AART architects A/S, CVR-nr. 25686705 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

AART architects A/S, Mariane Thomsens Gade 1 C, 9, 8000 Aarhus C